
     

   
     

        
    

  

¿R
e Pl 

RE
 

DE
L 

CA
NT
ÓN
 
dv
ar
 

toq
ue 

y
.
 

A
v
e
r
 

La
rr

e 
e
 

E 
VA
DR
AG
ÉS
IM
O 

P 
o:
 

ra
to
 

C 

Jl NÓ
 

C
r
,
 

Nn 
Nn 

mw 
tu

 
N
 

N
 

N
 

3
 

o
 

mn
 

E
 

u
 

N
 

Pp 
o
 

NN
 

0
 

AB. XAVIER LARREA NOWAK 
Notario Público Cuadragésimo Primero 

DelCantón Guayaquil 

    
CAMBIO DE DENOMINACIÓN y REFORMA 

DE ESTATUTO SOCIAL QUE OTORGA LA 

COMPAÑÍA PROFIANDINA S.A.-====ccome<a 

    2014-9-01-41.P 

Cantón Guayaquil, compareceel señor JUAN FERNANDO MOSCOSO ORDOÑEZ, 

ecuatoriano, de estado civil casado, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, 

autorizado para el efecto y en su calidad de Gerente Financiero y Representante 

Legal de la Compañía PROFIANDINA S.A., tal como lo demuestra con el 

nombramiento que se agrega como documento habilitante, capaz para 

obligarse y contratar a quien de conocer doy fe.- Bien instruido en el objeto y 

resultado de esta escritura a la que comparece con amplia y entera libertad para 

su otorgamiento me presentan la minuta que es del tenor siguiente:MINUTA.- 

SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su cargo sírvase insertar 

una que conste la Reforma de los Estatutos de la Compañía Profiandina S.A., al 

tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTES: Comparece 

otorgamiento de este instrumento el señor JUAN FERNANDO MOSCOSO ORDOÑEZ, 

en su calidad de Gerente Financiero y Representante Legal de la Compañía 

PROFIANDINA S.A., yotorga la presente escritura pública debidamente autorizado 

por la Junta General de Accionista de la compañía de conformidad con la copia del 

   
       

e 

de Importadora Oraula Cía. Ltda., celebrada ante el Notario EN iba 

  

     noe . . y * 
Cuenca, el veintidós de agosto de mil novecientos noventa y cincop DS 

      
   



  

> 

A 

ul
 

17 

18 

12 

26 

27 

28 

AB, XAVIER LARREA NOWAK 
Notario Público Cuadragásimo Primero 

Del Cantón Guayaquil 

cambió su denominación social a Agroprotección Compañía Limitada mediante 

escritura pública otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca, el dieciocho 

de julio del dos mil uno e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Cuenca, el 

cinco de septiembre del dos mil uno.- a.c) Mediante Escritura Pública celebrada 

con fecha once de diciembre del dos mil seis la empresa Agroprotección Compañía 

Limitada se transformó en Sociedad Anónima y se adopió en nuevo Estatuto, 

inscrito en el Registro Mercantil del cantón Cuenca el diecinueve de diciembre del 

dos mil seis, a.d) La Junta General Extraordinaria y Universal de accionistas de la 

Compañía, celebrada en Cuenca el guince de mayo del dos mii siete, resolvió por 

unanimidad cambiar el domicilio principal de la empresa al cantón Guayaquil, 

provincia del Guayas y reformado el Estatuto Social de la Compañía 

AGROPROTECCIÓN S.A., a.e) La Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la Compañía, celebrada en Guayaquil el treinta y uno de octubre 

del 2007, resolvió por unanimidad fusionar la empresa AGROPROTECCIÓN S.A., por 

absorción de AGROMEDIO CIA.LTDA., a su vez aumentó su capital y cambió su 

denominación por la de Profiandina S.A., y se reformó el Estatuto social de la 

de compañía.- af) La Junta Genera! Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 

Compañía Profiandina S.A., celebrada en Guayaquil, con fecha nueve de junio del 

dos mii diez, resolvió por unanimidad, otras reformas de Estatutos de 

Profiandina 5.A.- a.g) La Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

de la Compañía Profiandina S.A., celebrada en Guayaquil, con fecha cuatro 

de julio del das mil catorce, acordaron por unanimidad reformar el Estatuta Social 

de Profiandina S.A., como consta en el acta de la junta documento habilitante a la 

presente. TERCERO DECLARACIONES: El señor Juan Fernando Moscoso Ordoñez en 

calidad de Gerente Financiero y representante legal de Profiandina S.A., declara 

baja juramento que su representada Profiandina S.A., no tiene contratos con el 

estado ni con ninguna de sus instituciones, autorizado para el efecto también 

declara en cuanto al cambio de denominación de la compañía PROFIANDINA S.A. a 

 



Acta de Junta General Ordinaria y Universal de Accionistas de 

        

  

  

  

  
  

4 el 04 de Julio de 2014 

En la ciudad A 2atrof(4) dias del mes de Julio del año dos mil catorce (2014), 

a las 9:00 hofk 1 mpañia, ubicadas en Av. Juan Tanca Marengo s/n calle 

18] Km 4,5, o a Agciónííftas de la Compañia PROFIANDINA S.A. de conformidad 

con el siguiente detalfe: 

| ACCYONISTAS ( CAMTAL suscarro | ACCIONES) PORCENTAJE 
2 ¿ o Y PAGADO 

- PROFICOL ANDINA B.V 
> | Rep. por: Jessica Del Carmen Granizo US $ | 197 498.00 1 197 498 9 TH 

+ ldrovo 

Jorge Ignacio Steiner Sampedro US $ 2,502.00 2.502 0,21% 
Rep. Magdalena Del Roció Vargas 

Sierra A 

» A         

4 

AH
 

Oa
vi

es
 L

or
ca
 A
x
l
 

Ul
L 

Hor disposición de los Acciomistas actúa como Presidente Ad-Hoc dela Junta ¿bogado Jhonny 

£onde M., y como Secretario Ad-Hoc de la Junta actúa el Andrés Jaramillo Delgado. . 

encontrarse presente la totalidad del capital social suscrito y pagado de la 
ompañía, los Accionistas renuncian expresamente al requisito de convocatoria previa, 

resuelven constituirse en Junta General de Accionistas con el carácter de Uaiversal, al 

Amparo de lo dispuesto en el artículo 236 y 238 de la Ley de Compañías, para tratar el 

siguiente orden del día: 

EE
 
CA

NT
E 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GÉ
SI
MO
 
PR
IM
ER
O 

pn
 

G 

Orden del Día.   
£. Conocimiento y resolución sobre el cambio de Denominación de la compañía y 

referma del estatuto social, 

Desarrollo del Orden del Día 

t. Conocimiento y resolución sobre el cambio de Denominació 

reforma del estatuto social, 

    

   
El Presidente Ad-Hoc de la Junta toma le palabra y manifiesta que es benúi 

para los mtereses y actuales negocios de la compañtia, cambiar la denomina 

 



  

Ab
, 

av
is
a 

La
me
a 

Ao
wa
k 

N
O
T
A
R
I
O
 
C
U
A
D
R
A
G
E
S
I
M
O
 
P
R
I
M
E
R
O
 

   

  

ambiar de denominación y posterior a un intercambio de 

as por unanimidad RESUELVE: 

2 REFORMAR el artículo primero del Estatuto Social, para que disponga lo 

siguiente “ARTICULO PRIMERO: DENOMINACION.- ADAMA ECUADOR 

ADAMECUDOR S.A., es una Compañía Anónima de nacionalidad Ecuatoriana que se 

rigo por las loyes ecuatorianas y por las disposiciones contenidas en el presente 

Estatuto. — ' 

3 AUTORIZAR al Economista Juan Fernando Moscoso Ordoñez, representante legal 

de la compañía pare que suscriba la escritura pública de cambio Denominación y 

Reforma de Estatuto. 

4 AUTORIZAR a los abogados Jhonny Conde Malave y/o Yael Latorre para que 

auspicion a la compañia en el cambio de denominación y Reforma de Estatuto Social y 

presente cuantos petitorios y escrito se requieran para cumplir todos los puntos 

resueltos en la presente Acta de Junta. 

UA
YA
QU
IL
 

Por no haber otro punto que tratar en el onden del día, el Presidente concede un receso para la 

Ica loto La 6 
Bv. Jergs Steiner 

ep. por: Jessica Del Carmen Granizo kdrovo Rep. Magda! 'argas Sierra 

Accionista 

/ tr 7 

Ls E e (2 

al idénte Ad-E toc de la Junta 

 



Air auiars 
  

Ed 
An 

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:GUAYAQUIL 

NÚMERO DE TRÁMITE; 7652616 
TIPO DE TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE'TRANSFORMAC 
SEÑOR: CONDE MALAVE JHONNY ERNESTO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 25/06/2014 13:03:29 

PRESENTE: 
A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA CAMBIO DE NOMBRE/TRANSFORMACIÓN DE LA 
COMPAÑIA 

31647 PROFIANDINA S.A. 

- HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- ADAMA ECUADOR ADAMECUDOR S.A.   APROBADO 

S E ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 25/07/2014 
=P Es 
== a HA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD 

«q O SOBRE UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE 
S 5 ACOMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 
BY ZLOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL 

Y 3 ZPROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE 
=> E EPROPIEDAD INTELECTUAL (JEPI) 
23% 
3 3 SLA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA LIMITADA Y DE LA RAZÓN 
2 USOCIAL IMPERFECTA DE UNA COMPAÑÍA ANÓNIMA, DEBERÁ CONTENER, 

<= E CEXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, 
NO 2 QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA, EN FORMACIÓN Y QUE HAYAN AUTORIZADO 

EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE. EN CASO CONTRARIO DICHA 
RESERVA NO SURTIRÁ EFECTO JURÍDICO. 

    

    

: A PARTIR DEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCION NO. SC.SG.G.10.001 DE 
- FECHA 20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACIÓN TENDRA UNA DURACION 

DE 30 DIAS. A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

    PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

SRA. CARMEN MOLINA BORJA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL 

    



    

  

A 
MOSO0SO 

JUAN FERIADO 
00 7 RATITO 

AZUAY 
CUENCA 
SUCRE 

0 po 108 SETS q 
> ECUATORIANA    

dl 
o
 

  

¿D
a 

É 
di
 

o 
E 
uy 

E) É2 
Vas 32% 

E 
435% 
2 AS 

3 92 

NES 
(¿3 xz 
S Dai 

Du 

ez 
a 
E 
o 
z 

  

Elecciones 23 de Febrero del 2014 

010262879-9. 018-0009 
MOSCOSO ORDOÑEZ JUAN FERNANDO 

o GUAYAS SAMBORONDOH 

no. LA PUNTILLA(SATELITE: 
SANCION Multa: M Cósifien $ TOtUSD: 42 
DELEGACIÓN PROVINCIAL DÉ GUAYAS - 095. 

a 38 P 1% g poros oso 
melo sa 

  

INSTp0o eN 

  

SUPERIOR a 

nososo TAO CO tacos 

IET OA, LED pS ne 

po Er (Ad jut 
20231013 E . Po 
CONF REG CIVIL DÉ GUAYAQUE, s 

1IDECUO102628799<<<<<<<<<<<<<<< 
750810M231011ECU<<<<<<<<<<<<<< 
MOSCOSOX<ORDOÑEZ<<JUAN<FERNANDO 

 



  

bal
 

| 
Ab
. 

Oa
ri
er
 L

an
za
 
A 

RO
 

NO
TA
RI
O 

C
U
A
D
R
A
G
E
S
I
M
O
 
PR
IM
E 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 
G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

PROFIANDINA S.A. 

Guayaquil, 27 de Julio del 2010 

Señor 

JUAN FERNANDO MOSCOSO ORDOÑEZ 
Cuidad.- 

De mis consideraciones: 

Me es grato comunicar a Usted que la Junta General Universal de Accionista de 
PROFIANDINA S.A., en reunión mantenida el día de hoy, tuvo el acierto de designar a 

usted como Gerente Financiero y Representante Legal de la Compañía, gestión que la 

desempeñara por un periodo de cinco ($) años. 

De conformidad al Estatuto Social, corresponde al Gerente Financiero de la compañía 

ejercer individualmente la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía. 

Los deberes y atribuciones inherentes a su cargo se encuentran estipulados en el Estaruto 

Social de la Compañía que constan en la escritura publica de reforma de estatutos social, 

otorgada ante el Abogado Renato Esteves Sañudo, Notario Suplente, encargado de la 

Notaria Vigésima Novena del cantón Guayaquil el 11 de Junio del 2010, y legalmente 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 22 de Julio del 2010, 

La compañía se constituyo mediante escritura publica otorgada ante el Dr. Rubén 

Vintimilla Bravo, Notario Segundo del cantón Cuenca, el 22 de agosto de 1995, legalmente 

inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 19 de septiembre de 1995, 

Le auguro éxito en el desempeño de sus funciones. 

Atentamente, 

hear EA 
C.C. 0921376786 

Secretario Ad-Hoc 

Junta de Accionista 

( 
Hoy día 27 de Julio 2010, en la ciudad de Guayaquil acepto y agradezco el nombramie Ñ 

que antecede. 

Y - 

> <P 

E) 
       LA 

Í Juad Fernando ofiez s 

| Gerénte Financi y 
l ) 4, C.C. 102628799 

G 

o 

     



  

NUMERO DE REPERTORIO: 36.854 
FECHA DE REPERTORIO: 28/Jul/2010 

HORA DE REPERTORIO: 11:37 
AAA A a 5 5 5 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha veintiocho de Julio del dos mil diez, queda 

inscrito el Nombramiento de Gerente Financiero, de la Compañía 
PROFJANDINA S.A., a favor de JUAN FERNANDO MOSCOSO 
ORDOÑEZ, a foja 78.186, Registro Mercantil número 14.257. 

ORDEN: 36854 

INEA 
ANA UONA 

FINALE ASMA 22 L 

EEN LAMA 2card nas Ax 

POE 

    

  

  0,8 EDÉNO AN 
- REGISTRO MERC. - 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

   



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES «Se hace bien al país! 

NUMERO RUC: 0190153665001 

RAZON SOCIAL: PROFIANDINA S.A. 

NOMBRE COMERCIAL. 

CLASE CONTRIBUYENTE: ESPECIAL 

MOSCOSO ORDONEZ JUAN FERNANDO REPRESENTANTE LEGAL: 

YEPEZ PARRAGA JULIO MARLON 

  

CONTADOR: 

FEL- ¡NCH ACTIVIDADES: 18/0441 98% PES, CONSTITUCIÓN: EAS 

FEL, INSCRIPCION: 02/10/1995 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 15/07/2041 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

  ENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE PRODUCTOS AGROQUÍMICOS. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

EProvintla: GUAYAS Contán: GUAYAQUÁ. Parroquia: TARQUE Calto: AV. JUAN TANGA MARENGO Númora: SN 

  

al 

  

  

= 
== Bmiansección CALLE 181 KRómero: 4,5 Referencia ubicación: A UNA CUADRA DE LA EMPRESA IMPROEL Telefono 
7 Av Trabajo: 042273576 Email.  eroscosaflrafica! com.ec Far 042273676 Telefono Trabajo: 042275464 

Y ODRMICILIO ESPECIAL: 
RI cn D > 
3 Y 

= 2 ORUIGACIONES TRIBUTARIAS: 
e O 
2 L E ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

<S 3 3 ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
O. . 

ey E 3 * DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 

$ E + DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

) Z DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS 

o ADE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: de 001 al 010 ABIERTOS: 3 

: JURISDICCION: — 1 REGIONAL LITORAL SUR1 GUAYAS CERRADOS: 7 

  
      

  

Unuario: 

Págins 1 de 5    

 



  

e REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES A 
SOCIEDADES ] 

NUMERO RUC: 0190153665001 ..le hace bien al pais! 
RAZON SOCIAL: PROFIANDIMA S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

No, ESTABLECIMIENTO: 009 ESTADO — ASBIERTO MATRIZ EEC. INICIO ACT. ¿3/03/2001 

NOMBRE COMERCIAL: PROFIANDINA FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓNICAS: NICO 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE PRODUCTOS AGROQUIMICOS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provinaa: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parrogut: TARQUI Calla: AV. JUAN TANCA MARENGO Núrnoro: SN intersección: 
CALLE 183 Roferencia: A UNA CUADRA DE LA SHMPRESA IMPROEL Kilómero: 4 5 Telefono Trabajo 142273676 Email 
| moscosogrprohca! comas Fax 042273576 Teiefano Trabao. 042276454 

  

  

Na, ESTABLECIMIENTO: 103? ESTADO — ABIERTO FEC. INICIO ACT. 22/03/2000 

NONARE COMERCIAL: PROFIANDINA FEC, CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ALMACENAMIENTO Y DEPOS!10 DE MERCANCIAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provinas: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: CARCELEN Calle: JUAN MOLINEROS Número .-30 Intesseceión. ELOY 
ALFARO Relerenca: ENTRADA AL COMITE DCL PUEBLO Oficina 404 Tetelona Trabajo. 022462174 Telelcno Traban (22348833 

Fax 023346939 

    

  

  

No. ESTABLECIMIENTO: 003 ESTADO ABIERTO FEC. INICID ACT. 05/07/2005 

NOMBRE COMERCIAL: PROFPIANDINA S A FEC. CIERRE. 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO DE MERCANCIAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

  

AT es Z 
FIRMA DEDSONTRIB(IVENTE 
         

Pagina 2 de 5 

   



  

  

y 
/ Ot
 

va
l 

A
b
 

Ha
ut
es
 L

as
 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

«fe hace bien al país! 0190153565001 NÚMERO RUC: 

PROFIANDINA S.A. 

  

RAZON SOCIAL: 

No. ESTARLECIMIENTO: 001 ESTADO CERRADO FEC. ÍNICIO ACT. 18/09/1095 

PROFIANDINA FEC. CIERRE: 30/11/2009 
FEC. REINICIO: 

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO DE MERCANCIAS 

  

  

  
tu 
o 
SOLAR DIECISIETE Manzana: 144 Telofono Frabajo; 042797800 

FEC. ÍMICID ACT. 27/02/2007 

FEC. CIERRE: 06/09/2010 

FEC. REINICIO: 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: AZUAY Cantón: CUENCA Parroquia: SUCRE Calle; VIA A PATAMARCA Número: 2-78 lnterancción: CIMARRONES. 
Referencia: JUNTO ALA FARMACIA FYRECA Ema: ¡ masoosaflprofica! com es Tolciona Trabaja. 072901105 Fax 072901105 

o 
rx 
¿u 

E Ne. ESTARLECIMENTO: 00 ESTAno CERRADO FEC. INICIO ACT. 1741/2004 
pa] 

A 
o foware COMERCIAL: AGROPROTECCION FEC. CIERRE: 01/09/2005 2 
33 FEC. REÍNICIO: 
3 ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 
Q— 
2 SENTAAL POR MAYOR Y MENOR DE AGROQUIMICOS 
o 25 
3 (DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
Qu 
- Provinaia: GUAYAS Cartón: DAULE Parroquia: DAULE Calle: SOLEDAD Número: $-N Intereseción: PIEDRAMITA Refarencia 
= 
o 
z= 

ESTADO CERRADO 

  
Na. ESTABLECIMIENTO: 906 

NOMBRE COMERCIAL: PROFIANDINA 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTMADADES DE ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO DE MERCANCIAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: LOS RÍOS Cantor: QUEVEDO Paroquia: SAN CAMILO Cali: O. AREVALO Número: 206 Imersección: AV, GUAYAQUIL 
Referencia: AROS CUADRAS DE GASOLINERA MASGAS Telefona Ténbajo" 052754080 - 

  
    Página3de 5 

 



  

. REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

       

  

   

  

   

   

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0194153665001 «le hace bien al país: 
RAZON SOCIAL: PROFIANDINA S.A. 

A 
No. ESTABLECIMIENTO: 007 ESTADO CERRADO po C, INICIO ACT. 01/08/2007 

NOMBRE COMERCIAL: —— PROFIANDINA ys e e FÁL. CIERRE: 187122008 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO Dz: (ña 

mo 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 7 Erec 

A e 
Proumwe: MANAJI Contón: PORTOVIEJO 'orrrauij 
Referencia FRENTE Af. ALBAACEN FRENO 

    

FEC. INICIO ACT. 17/08/2007 

FEC. CIERRE: 24/03/2011 

FEC. REINICIO: 

No, ESTABLEGIMIENTO: — 008 

NOMBRE COMERCIAL: PROFIANDINA 

ACTIVIDADES ECOMÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ALMACENAMIENTO Y DEPOS.TO DE MERCANCIAS 

DIRECCION ESTABLECIMIENTO: 

is EL ORO Cantón: MACHALA Parroquia: MACHALA Calle: 25 DE JUNIO Númaro S/N Interanecion CÍRCUN ON 
NORTE Rafererncia! FRENTE AL MONUMENTO EL BANANERO Telefono Trabajo: 072931 (82 Emaal. p revitaglprofico!.com.eo 

  

  

     

  

Na, ESTABLECIMIENTO: ada ESTADO  — CERRADO PEC. INICIO ACT. 29/01/2009 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 15/2044 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO DE MERCANCIAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Prounca: GUAYAS Cartón MILAGRO Parroquia "MILAGRO Ciudadela; FAE Número. S/N Referencia. AUÑA EJADRAS DEA Las 
CABINAS DE PORTA Moarzeno: 46 Ofoane" LOCAL: 1-2 Celular: 002339785 Email? jirracosopiprofisol som es . 

  

   ( ¿e A bb T 
y IRMA a Mente SERÍIGIO DE o DE Nes INTERNAS 

Dana mo Lugar de umisión: GUAYAQUILAÑA ADAUCE KM Farha y hora? 017121529 

SRi.gob 

  

>, Su Página4de 5 

   



  
        

  

om _ mo ia 

q REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
o SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0190153565001 «de hace bien al pots 
RAZON SOCIAL: PROFIANDINA S.A. 

Na. ESTABLECIMIENTO: 010 ESTADO CERRADO FEC. INICIO ACT. 22/07/2008 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 06/09/20 Ha 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO DE MERCANCIAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: LOS RIOS Cantón: BABAHOYO Parroquia: BABAHOYO Calle: MALECON 1100 Numero. 5/N Intersección: OLMEDO 
Referencia: FRENTE AL MALECON Edificio: ETAPA Telefono Trabajo: 052735882 

, 
f Ca

 
me
a 
A
 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 
GU
AY
AO
ui
L 

NO
TA
RI
O 

C
U
A
D
R
A
C
E
S
I
M
O
 

PR
I»
 

Al
: 

Da
ci
er
 
L,
 

    

    

   

e A Dn SON 

Apoleeos 2 AA y 
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE 

Lugar de emisión: GUAYAQUILMIA A DAULE KM.Encha y hora: 1/08/20 Usuario MIAYO03P570 

o Página 5de 5 a 
a 

 



AB. XAVIER LARREA NOWAK 
Notario Público Cuadragósimo Primero 

Del Cantón Guayaquil 

ADAMA ECUADOR ADAMECUDOR S.A., reformado el Estatuto Social, para que 

2 disponga lo siguiente: “Artículo Primero: Denominación.- Adama Ecuador 

3  Adamecudor S.A., es una Compañía Anónima de nacionalidad Ecuatoriana 

4 que se rige por las leyes ecuatorianas y por las disposiciones contenidas 

en el presente Estatuto”.- El señor Notario agregará las demás cláusulas de estilo 

.- que crea conveniente para la validez de esta escritura pública. Hasta aquí la 

minuta.- En consecuencia el compareciente se ratifica en el contenido de la minuta 

inserta la que de conformidad con la Ley queda elevada a Escritura Pública para 

que surta sus correspondientes efectos legales.- La cuantía de la presente escritura 

es indeterminada de acuerdo a su naturaleza jurídica.- Leída esta Escritura de 

Pp principio a fin por mí el Notario en alta voz al compareciente, ésta la aprueba en 

ME
RO
, 

¡M
gh
e 

RUE
 

AY
AQ
UI
L 

todas sus partes firmando en unidad de acto conmigo el Notario de toda lo cual 

doy fe.- 

P
o
m
a
 
No
w 

ok
 

Len
 

RI
Ó 

CU
AD
RA
GE
S 

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 

GU
 

ST
A 

A 
Oja

n 

   

  

C.l. 0102628799 

21 

22 

23 El quelo 
2 Sé otorgó ante mi, en fe de ello confiero este 

01M TO TESTIMONIO, que rubrico, 
25 sello y firmo, en Guayaquil, hoy LO | Jutlco ¡Lon 

  

  

Ab. Xavier Larrea Nowak 
NOTARIO CUANRAGESIMO PRIMERO 

DEL GANTON GUAYAQUI: 

   



  

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo TERCERO, 

tomo nota de la Resolución No. SCV.INC.DNASD.SAS.14.0005137, 

de fecha ocho de Agosto del año dos mil catorce, dictada por el 

Abogado Victor Anchundia Places, Intendente Nacional de 

Compañías, se tomó nota de la Resolución que antecede al margen de 

la matriz de la escritura de fecha 08 de Julio del 2014, CAMBIO 

DE DENOMINACION Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL QUE 

OTORGA LA COMPAÑÍA PROFIANDINA S.A. Referida en el presente 

testimonio. LO CERTIFICA,- EL NOTARIO.- 

Guayaquil, a 25 de Agosto del 2014 

  

    Ab. Xavier Larrea Nowak 

NOTARIO XLI GUAYAQUIL     
LO CERTÍFICO: ES CONFORME 

       
Abg. Xavier Larrea Nowak 
NOTARIO CUADRAGÉSIMO PRIMERO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

DOY FE: Que al margen de las matrices de las escritura públicas de Constitución 
de la Compañía Importadora ORAULA CIA. LTDA., de fecha 22 de agosto del 
1995; y, la escritura del Cambio de denominación Social, de fecha diez y ocho 
de julio del 2001, he anotado el cambio de Denominación y Reforma del Estatuto 
Social, de la Compañía aprobada por la Superintendencia de Compañías de 

Guayaquil, mediante resolución No. SCV-INC-DNASD-SAS-14-0005137, de 
fecha 08 de Agosto del 2014. Cuenca 17 de Septiembre del 2014, LA NOTARIA. 

     



REPÚBLICA DEL 

SECRETARIA GENERAL 2 

Ú UBANÍAS Y VALORES 

CERTIFICO: Que en la página Web Institucional, a los ocho días del mes 
agosto del dos mil catorce, se ha publicado el extracto de la escritura 
pública de CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA COMPAÑÍA 
PROFIANDINA S.A., POR LA DE ADAMA ECUADOR ADAMECUDOR 
S.A. Y REFORMA DEL ESTATUTO, así mismo, que hasta la presente 
fecha no se ha recibido en este Despacho, notificación judicial, ni aviso de 
presentación de oposición alguna, según razón sentada por la Ab. Gilda 
Torres Morales, Subdirectora del Centro de Atención al Usuario.- 
Guayaquil, 25 de agosto de 2014. 

  MSDM/mAbs 

  
Matriz. Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec 

 



  

Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:32.743 
FECHA DE REPERTORIO:10/juV2014 
HORA DE REPERTORIO:15:16 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiséis de Agosto del dos mil catorce en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N* SCV-INC-DNASD-SAS-14- 
0005137, dictada por el Intendente Nacional de Compañías Ab. Víctor 
Anchundia Places, el 8 de agosto del 2014, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene el Cambio de Denominación de la compañía PROFIANDINA 
S.A. por la de ADAMA ECUADOR ADAMECUDOR S.A. y Reforma de 
Estatutos, de fojas 5.604 a 5.630, Registro Industriales número 213.- 2.- Se 

efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s).   
ORDEN: 32743 

TT 
HAN 

     IBAI 
HALA, ! 

REGISTRADORA MERCANTIL 

Bbl AUN ¡ DEL CANTON GUAYAQUIL 

Guayaquil, 28 de agosto de 2014 

- REVISADO POR: F a , 
De conformidad con el numeral 5 del artículo 18 de 

de Loy Notarial, reformada por el Decreto Supremo 
Número 2386, de Marzo 31 de 1.978, DQY FE RG3Ww 
fotocopia precedente que consta esos E) 
ojas es exactgal docu ibe. Guayaquil, Z IR lo 

Abg. aolor Larrea Nowak 
NOTARIO CUADRAGÉSIMO PRIMERO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

     

  

    

   


